
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
(Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

COPIA

Reg. Gen N. 397

Del 13-07-2021

AREA AMMINISTRATIVA
  [Copia di Determinazione n° 144 del 08-07-2021]

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione compenso per la realizzazione dello spot promozionale su
Vallelunga Pratameno - Progetto di democrazia partecipata - CIG

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO  che:
-  con provvedimento del Commissario Straordinario in funzione di Consiglio comunale n. 14 del 27
novembre 2020, dichiarato ai sensi dell'art. 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991, immediatamente
esecutivo, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2020/2022, il documento unico di
programmazione e relativi allegati;
- con deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta comunale n.17 del 30
dicembre 2020, resa immediatamente esecutiva, è stato preso atto del verbale del 29 dicembre 2020,
allegato al medesimo provvedimento, redatto a conclusione di un percorso finalizzato ad individuare gli
interventi cui destinare le risorse rinvenenti dal 2 per cento dei trasferimenti regionali, ai sensi dell'art. 6,
comma 1, della legge regionale  28 gennaio   2014, n. 5, presumibilmente pari ad euro 14.335,15,
individuando, sulla base delle preferenze manifestate dalla Comunità, e su indirizzo espresso
dell'Amministrazione comunale straordinaria, nei limiti delle risorse economiche destinate, i seguenti progetti
prodotti con forme di democrazia  partecipata per l’anno 2020:
1)Realizzare un video di promozione turistico culturale, per l’importo di euro 3.000,00, a firma di Russo
Marilena- prot. n. 4903 dell’1/06/2020 ;
2) Far riemergere la memoria storica per la valorizzazione di luoghi e momenti storici del paese attraverso le
fotografie, per l’importo di euro 600,00,   a firma di Russo Marilena- prot. n. 4902 dell’1/06/2020;
3) Riqualificazione muro torrente Salacio – San Giovanni confinante con la via S.Eloisa, a firma di Cavarretta
Liana – prot. n. 4945 del 3/06/2020, per la restante somma;
- con deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta comunale n.38 del 25
maggio 2021, resa immediatamente esecutiva, tra l’altro, è stato dato atto che il progetto di democrazia
partecipata “ Spot promozionale Vallelunga Pratameno “ sarebbe stato realizzato in collaborazione con
l’Associazione socio culturale ‘A Finestra di Vallelunga e la “ Società Operaia di Mutuo Soccorso Fratellanza
e Lavori “ di Valledolmo con sede nella via Gen. Cadorna n. 99 la cui carica di Presidente è rivestita dal sig.
Sangiorgi Orazio, ed inoltre è stato dato atto che la spesa occorrente per la realizzazione del progetto,
ammontante ad euro 3.000,00  trovava imputazione sul capitolo di spesa 22100 denominato "Attività diverse
per il turismo e il tempo libero " codice bilancio 7.01-1.03.01 del redigendo bilancio 2021/2023;
VISTA la nota acclarata al n. 5713 del 24 giugno 2021 con la quale è stato formalmente consegnato il video
promozionale prodotto su questo Comune dal titolo “ Niente è più social di un paese “;
CONSIDERATO che la produzione dello spot è stata regolarmente eseguita conformemente a quanto
richiesto;
RITENUTO pertanto di dovere provvedere all'assunzionedell'impegno, e alla relativa liquidazione, della
somma di  euro 3.000,00 a favore della Società Operaia di Mutuo Soccorso di Valledolmo, da effettuarsi
mediante bonifico sul conto corrente bancario identificato dal codice IBAN che si comunica separatamente
all’ufficio di Ragioneria;
RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 51, commi 2 e 3, della legge 142/1990, come modificato
dall’art.6 della legge 127/1997, recepita dalla legge regionale 7 settembre 1998, n.23, l’espletamento degli
atti di gestione compete ai dirigenti e funzionari apicali;
VISTA a tale riguardo la deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 20 febbraio 2019, con la quale è stata
approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente;



VISTA la determinazione sindacale n. 4 del 6 febbraio 2018, assunta al R.G. dell’Ente in data 13 febbraio
2018 al n. 94, con la quale sono stati confermati e nominati i Responsabili delle aree;
DATO ATTO che, in applicazione del piano triennale 2021-2023 di prevenzione della corruzione e della
legalità, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario in funzione di Giunta Comunale n. 21
del 26 marzo 2021, per il Responsabile del procedimento e per il Responsabile di area, non sussistono
conflitti d’interesse anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente determinazione”;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana”;
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n.48/1991 e successive modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la legge regionale  23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 65 del 23 giugno 2009;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale
n. 5 del 19 aprile 2016;
VISTO lo Statuto comunale vigente;
TUTTO ciò premesso e considerato;

PROPONE

1-di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge regionale n. 7/2019 e successive modifiche,
le motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;
2-di impegnare, di conseguenza,  la somma di euro 3.000,00 a favore della SOMS (Società Operaia di Mutuo
Soccorso ) con sede a Valledolmo nella Via Gen. Cadorna, 99, con imputazione al capitolo di spesa 22100
"Attivita' diverse per il turismo e il tempo libero" , codice di bilancio 07.01-1.03.01.02.999,dell’esercizio
finanziario 2021;
3-  di liquidare la somma di euro 3.000,00 a favore della SOMS (Società Operaia di Mutuo Soccorso ) con
sede a Valledolmo nella Via Gen. Cadorna, 99, mediante accreditamento sul conto corrente bancario, le cui
coordinate vengono trasmesse separatamente all'ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza, nel
rispetto delle disposizioni contenute nel d.lgs.  30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei
dati personali",  giusto impegno contabile assunto con il presente provvedimento;
4-di trasmettere, la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di
cui agli artt. 183 e 184, del decreto legislativo n. 267/2000

, IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to D.ssa MARIA GIUSEPPINA MONACHINO

IL CAPO AREA AMMINISTRATIVA

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il dispositivo che qui si
intendono integralmente riportati.

,  08-07-2021 IL CAPO AREA AMMINISTRATIVA
F.to D.ssa MARIA GIUSEPPINA MONACHINO

Ricevuta dalla Ragioneria in data
Firma

IL CAPO AREA FINANZIARIA

VISTA la suestesa determinazione;
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

APPONE
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;



Vallelunga P.,  09-07-2021

IL CAPO AREA FINANZIARIA
F.to  Domenico Indelicato

__________________________

Ricevuta dalla Segreteria in data
Firma

Sarà pubblicata all'Albo Pretorio in data 15-07-2021

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Dalla residenza municipale,  08-07-2021
Il CAPO AREA AMMINISTRATIVA

D.ssa MARIA GIUSEPPINA MONACHINO


